glolis. hoc uno brevibus sunt scripta tenere duobus.

Ego Jacobus boviculus notarius palathinus interfui, ot precepto domini Alberti

de fontana potestatis Astensis scripsi.

Eodem die et loco. Jacobus de stoarda iuravit presentibus eisdem testibus. Item

dio Martis, v** Augusti, Guilelmus silvaticus, Otto cappa, Manfredus de plathca
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Guilelmiis monachus, Jacobus thomas baiamondus Carocius, Otto Albricus, Manfredus

de solario, Eobaldus nasellus, Bonus petrus corigiarius henricus de Valleriano, Euf-

fiuus de ripa, Guilelmus gardinus, Guilelmus de becharia omnes iuraverunt idem.

Pretsrea omnes isti iuraverunt idest de loreto, Amedeus sapieus de cavurio Uli-

verus de brolio, Guilelmus de montaldo, Ubertus de valcagnasca, Albertus de brolio

Ubertus bellinus, Guilelmus de valcagnasca, Guibertus murator, henricus pellacia,

Petrus manteugus, Guilelmus de cerbo et Sycardus capeUa de saxo , Guielmus

de rodello, Johannes blanchus, Oberlus ferandus Jacobus gastaldus de monte preve-

dero, Ardicio carbonus, Guilelmus de bosco, Anselmus de la rocha Arimundus de

andrea, Guilelmus de planatulis, Manfredus alamannus, Eobaldus saccus et Troche-

rius cavacia. Actum in costeglolis.

Ego idem Jacobus boviculus notarius palatinus interfui et scripsi.

96. De fulelitale Uberti palij facta Comuni Asteiisi. 1207. 20 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo Septimo indictione decima Die dominico

tercio decimo kal. Septembris, dominus Oliverius isenbardus potestas Astensis no-

mine comunis Astensis et salvo sacramento de quo potestas astensis tenetur pro co-

muni de Aste, Comuni et homiuibus Costeglolarum, investivit Ubertum palium de suo

recto feudo et ipse Ubertus iuravit et fecit fidelitatem ei in quo sacramento conti-

netur posuit et iuravit a modo esse fidelis domino Oliverio ysenbardo potestati astcnsi

et alijs potestatibus de Aste dum in regimine Astensis civitatis extiterit et Consuli-

bus de aste et hominibus de Aste pro comuni et non erit in consilio et facto ut per-

dant vitam vel merabrum mentem vel sensum, vel quod habeant captionem aliquam

contra eorum voluntatem, et si scierit eorum malura omnibus modis prohibebit no

fiat. Et si illud prohibere non poterit per se vel per suum niissum vel per suas lit-

teras eis denunciabit Credentiam quam potestas vel Consules de Aste sibi dixerint

privatam tenebit nec eam ad damnura eorum alicubi manifestabit contra eorum vo-

luntatem, donec palam fuerit Costegnolis et alia terra de qua sunt saxiti et investiti

et totam aliam terram de qua saxiti et investiti fuerint cura ratione adiuvabit eos

tenere et defendere contra oranes horaines et si eani perdiderint ad eara tenendam et

recuperandam eos adiuvabit, et recuperatam adiuvabit eos tenere contra omnes homi-

nes, et si quid aliud in fidelitate quam quisque vasallus facit doraino suo continetur

illud observabit. Actum Aste supra planchile de dompnetis. Interfuerunt Testes, do-

minus Guido butigiella ludex, Nicolaus gardinus, Baialardus laurcntius.

Ego Otto notarius palatinus interfui, et preccpto doraini Olivcrij ysenbardi po-

testatis Astensis plura instrumenta in uno tenore inde scripsi.

97. De fidelitate Guilelmi de MompreveUis facta comuni Ast occaxione Costeglola-

rum. 1207. 25 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo indictione decima die Sabati octavo

kal. Septembris dominus Oliverius Isenbardus potestas Astensis ct salvo sacramento

de quo potestas de Aste tenetur nomine comunis de aste, pro corauni de aste Corauni

et hominibus Costeglolarum, investivit Guilelmum de monprevellis, de suo recto feudo.

Et ipse Guilolraus iuravit et fecit ci fidelitatem, in quo sacramento posuit t-t iuravit
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a moilo csf?o rulclis (Inmino Olivcrio yscnbardo potestati Astensi ot alijs potestatibus

(lo asic (liini in rcgiminc Astonsis civitatis cxtitcrit ct consulibus et liominibus do

astc pro comiini, et non crit in consilio vol faclo ut pordant vitam vcl mcmbrum
mcntcm, vol scnsum vd quod habeant captioncm aliquam contra corum voluntatem

ct si scierit eorum inalum omnibus modis prohibebit ne fiat, et si illud prohibere

non poterit per so vcl pcr suum missum vel per suas litteras eis denunciabit. Cre-

dontiam qnalom potostas vcl Consules do aste sibi dixennt privatam tenobit noc cam

ad damnum eorum alicui manifcstabit contra eorum volnntatem donec palam fuerit

Costegnolis. Totam illam terram dc qua sunt saxiti et investiti et totam aliam terram

do qua saxiti et investiti fnerint cum rationc adiuvabit eos tenere et defendere contra

omnes liomines Et si eam perdiderint ad cam tcncndam et recuperandam eos adiuvabit

et recuperatam adiuvabit eos tcnerc contra omnes homines etsi quid aliud in fidclitate

quam Vassallus facit domino suo contiuetur illud observabit. Actum Ast supra

planchile de dompnetis. Interfucrunt testcs Nicolaus gardinus Petrus laurentius, Sili-

bonus de porta, Buzius de laureto, henricus bolserius.

Et ego Otto notarius palatinus interfui et precepto predicti domini Oliverij ysen-

bardi potestatis Astensis plura instrumenta uno tenore inde scripsi.

08. Do invcstitura facta per comune Astcnse ad rcctum feudum in Odonem dc

Orassis de lancrio quod tenet in costcgloUs et de eius fidelitatc. 1207. 27 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesirao septimo indictione decima die lune sexto

kal. soptembris. dominus Oliverius ysembardus potestas astensis nomine comunis

astensis et salvo sacrameuto de quo potestas de aste nomiue comunis Astensis tenetur

comuni et hominibus Costeglolarum, investivit Oddonem de grassis de lanerio de suo

recto feudo Et ipse Oddo iuravit et fecit ei fidelitatem. In quo sacramento posuit

et iuravit a modo esse fidelis domino oliverio ysenbardo potestati astensi et alijs po-

testatibus de Aste, dum in regimine civitatis astensis extiterit, et Consulibus et homi-

nibus de aste pro comuni et non erit in consilio vel facto nt perdant vitam vel

membrum, mentem vel sensum vel quod habeant captionem aliquam contra eorum

voluntatem, et si scierit eorum malum omnibus modis prohibebit ne fiat et si illud

prohibere non poterit per se vel per suum missum, vel per suas litteras eis denun-

ciabit. Credenciam quam potestas vel Consules de aste sibi dixerint privatam tenebit

nec eam ad damnum eorum alicui manifestabit contra eorum voluutatem, donec

palam fuerit Costeglolas et aliam terram de qua sunt saxiti et investiti fuerint cum

ratione adiuvabit eos tenere et defendere contra omnes homines et si eam perdiderint

ad eam tenendam et recupera-ndara eos adiuvabit, et recuperatara adiuvabit eos tenere

contra omnes homines. Et siquid aliud ia fidelitate quam Vassallus facit domino suo

continetur illud observabit. Actum Aste supra planchile de donetis. Interfuerunt testes

Eobaldus faxolius, Bonefacius crivellus, Guilelmus do beccharia.

Et ego Otto notarius hauc cartam scripsi.

I
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99. De fulelitate Raymondi cunraengi de Alha facta comuni Astensi occasione co-

steglolarum. 1207. 20 Augusti,

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo indictione decima Die dominico

terciodecimo kal. Septembris. Dominus Oliverius ysenbardus potestas astensis no-

mine comunis Astensis et salvo sacramento de quo potestas astensis tenetur pro

comuni de aste comuni et hominibus Costeglolarura, investivit Raymondum cun-

radenguni de alba de suo recto feudo, et ipse Rayraondus, iuravit et fecit ei fideli-

tatem. In quo sacramento posuit et iuravit a modo esse fidelis doraino Oliverio

ysenbardo potestati astensi et alijs potestatibus de aste , dum in regimine civitatis

astensis extiterit, et Consulibns de aste et hominibus de Aste pro comuni, et non

erit in consilio vel facto ut perdat vitam vel membrura mentem vel sensum vel quod

habeant captionera aliquam contra eorum voluntatem, et si scierit eorum malum om-

nibus modis prohibebit ne fiat et si illud prohibere non poterit per se vel per suum

missum vel per suas litteras eis denunciabit. Credenciam quam potestas vel Consules

de Aste sibi dixerint privatam tenebit, nec eara ad damnum eorum alicubi manife-

stabit contra eorum volimtatem, donec palam fuerit. Costeglolas et aliara terrara de

qua sunt saxiti et investiti et totam aliam terram de qua saxiti et investiti fuerint

cum ratione adiuvabit eos tenere contra omnes homines. Siquid aliud in fidelitate

quam vasallus facit doraino suo contiuetur illud observabit. Actum Aste supra

plauchile de dompnetis. Interfuerunt testes, dorainus Guido butigiela Judex, Nicolaus

gardinus, Baialardus laurencius.

Et ego Otto notarius palatinus interfui, et precepto domini Oliverij ysenbardi

potestatis astensis plura instrumenta in uno tenore inde scripsi.

IV. De villa Blonearum.

(Hic picta est arx, quara ViJ. Tab. IX, n. 4).

Villa Blonearum fuit do Comitatu laureti et cst de posse Costeglolarum. Et

aspiciatur ad secundum capitulum contentum sub Ruhrica de Castagnolis. In quo

capitulo co7Xtinetur de alienatione dicti loci Blonearum.

Item est feudum Comunis Astensis ut patet in titulo laureti in capitulo de

vendicione facta comuni Ast per Marchionem lanceam de laureto et comitatu lau-

rcti ct certis alijs locis.

100. De venditione heredum domini Jacohi lanceavegia de Alexandria de eo quod

habebant in villa et posse de Bloneis. 1288. 24 Januarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo octavo Indictione prima, die

Sabati xxiiii" mensis Januarij. Actum Alexandrie in palatio novo comunis Alexandrie.

In pleno et generali Conscilio comunis Alexandrie. Testes iuterfuerunt Francischus

blanchus, Ruffinus de baudo, Girardus de Ozimiano, Guillelmus culcavagnus, Oddinus de

alexandiia, Oddinus de salucijs et Guilelmus silvanus. Quorum presentia, Cum lis
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sivo (jncstio soii conlonlio, iamdin cssot et fuciit sou esso possot vel esso speraretur,

intor coinune Astonse ex una partc, ot dominos Micaolloni lan/avcgiam, Jacobum ot

(luilolmum Iratros filios quondam domini ManlVedi ]anzave<^ie, Manuellem et Girar-

dum filios condam domini Uberti lanzavegio ncpotcs dictorum dominorum Micaellis

jacobi et Guillelmi omnes uepotes et heredes dominorum Guilelmi ot Jacobi lan-

zavogiarum, eorum nomine et nomine aliorum omhium herodum predictorum Guilolmi

ot Jacobi hinzavegiarum et si qui alij sunt eorum horodcs occasiono cuiusdam investi-

turo olini iacte pcr doiuinos Manfredum marchionem hinciam et Guihilinum marchionom

Montisferati, quondam do lcco et pcrtinencijs bloneis , domino Guilehno lanziavegie

prodicto quondam nominc recipieuti ot gontilis feudi, de qua quidem iuvostitura existit

publicum instruraeutum factum a Stephano sacri palacij notario, Anno domini Mille-

simo cc°.Y. iudictione octava die dominico xii exeunte Madio. Item occaxione alterius

iuvestiture de eodem loco cura pertinencijs facte doiuino Jacoho lanzavegie predicto

quondara per dominum Manfredum Marchionein lanziam sacri Iinperij tunc Vicarium

goneralem a papia superius, de qua etiam extat publicum instrumentura factum sive

iraditum et abreviatum per Jacobum feramuscam imperialis aule notarium et in pu-

tlicam formam redactum, iussu dicti Jacobi per salvum notarium sacri palacij. Anno

dominice incarnationis m.cc^.xl. Indictioue xiii=^ die Sabati, octavo exeunte Januario.

Itera occaxiono cambij dicto domiuo Jacobo lanzavegie concessi et cousilio et comuni

Alexandrie occasione predictarura questionum de bloneis contra Comune et homiues

Astenses de libris md. astensibus occaxione contenta in instrumento ipsius cambij

facto a Bergognono de pillo notario , anno domini m.cc°.xlvi. Indictione v.'* die

dominico xi excunte octubre. Item occaxione alicuius Cambij librarum ccc. eidem

doraino Jacobo Lanzavegio coucessi predicta occaxione contenta in instrumento ipsius

carabij, prout continetur in eo de quo carabio etiam extat publicum instruraentum

factum a Mazabove notario mcc°.lviii.° Indictione priraa die luue tercio exeunte Au-

gusti. Et otiara quampluribus alijs occaxionibus quibus predicti petebant et se ius

liabere dicebant in predicto loco de Bloneis et pertinencijs et ipsum locum ad se per-

tinere dicebant. Et etiam occaxione dicti locij et predictorum cambiorum, adversus

coraune et homines Astenses. Ecce quod predicti domini Michael, jacobus et Guilel-

mus fratres filij quoudam domini Manfredi lanzavegie, Manfredus et Girardus filij

quondam domini Uberti lanzavegie nepotes proximi dictorum dorainorum, Michaelis

Jacobi et Guilelmi, Nepotes sive pronepotes atque abnepotes et ex descendente linea

heredes legitirai predictorum dominorura Guilelrai et Jacobi lanzavegiarum, Ut ipsi